
                                        
 
                                     Приказ 
 
   Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору 
                    от 26 ноября 2007 г. N 246 
 
          О внесении изменений в приказ Россельхознадзора 
                    от 12 апреля 2005 г. N 138 
 
        Зарегистрирован Минюстом России 21 декабря 2007 г. 
                      Регистрационный N 10788 
 
 
     Во исполнение   Указа   Президента   Российской  Федерации  от 
24 сентября  2007 г.  N 1274 "Вопросы структуры федеральных органов 
исполнительной  власти"   (Собрание   законодательства   Российской 
Федерации,  2007,  N  40,  ст.  4717),  постановлений Правительства 
Российской Федерации  от  1  ноября  2007  г.  N  735  "О  внесении 
изменений  в  некоторые  акты  Правительства Российской Федерации в 
связи  с  передачей  функций   в   сфере   рыболовства"   (Собрание 
законодательства  Российской  Федерации,  2007, N 46, ст. 5576), от 
1 ноября 2007 г.  N  733  "О  Государственном  комитете  Российской 
Федерации  по  рыболовству"  (Собрание  законодательства Российской 
Федерации, 2007, N 46, ст. 5574) приказываю: 
     1. Внести   изменения   в   приказ   Федеральной   службы   по 
ветеринарному и фитосанитарному надзору от 12 апреля 2005 г.  N 138 
"О  перечне  должностных  лиц  Россельхознадзора  и территориальных 
управлений Россельхознадзора,  уполномоченных составлять  протоколы 
об  административных  правонарушениях"  (зарегистрирован  в Минюсте 
России 26.04.2005,  регистрационный N  6547)  с  учетом  изменений, 
внесенных  приказом  Россельхознадзора  от  16 апреля 2007 г.  N 63 
(зарегистрирован  в  Минюсте  России   15.05.2007,  регистрационный 
N 9474)<1> (далее -  Приказ),  исключив  из  него  абзац следующего 
содержания: 
     "частью 2  статьи  7.2 (об уничтожении и о повреждении знаков, 
устанавливаемых  пользователями  животным  миром   или   специально 
уполномоченными  государственными  органами  по охране,  контролю и 
регулированию использования объектов животного мира,  отнесенных  к 
водным биологическим ресурсам, и среды их обитания, зданий и других 
сооружений,  принадлежащих  указанным  пользователям  и   органам), 
статьями   7.11,  8.33,  статьей  8.34  (в  части  административных 
правонарушений,   совершенных   с    биологическими    коллекциями, 
содержащими   объекты   животного   мира,   относящиеся   к  водным 
биологическим ресурсам),  статьями 8.35, 8.36, частями 2 и 3 статьи 
8.37,  статьей  8.38,  частью 1 статьи 19.4,  частью 1 статьи 19.5, 
статьями 19.6,  19.7,  а в части  административных  правонарушений, 
совершенных на судах и объектах промыслового флота, - статьей 11.6, 
частью 1 статьи 11.7, статьями 11.8 - 11.11, частью 1 статьи 11.13, 
статьями 11.15, 11.16, частью 2 статьи 11.17 в пределах компетенции 



органов, осуществляющих государственную рыбоохрану.". 
     2. Административно-финансовому   управлению   (А.Ф.Ступаченко) 
обеспечить направление приказа  на  государственную  регистрацию  в 
Министерство юстиции Российской Федерации в установленном порядке. 
     3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
     И.о. руководителя                                  Г.К.Ковалев 
     ______________ 
     <1> Опубликованы  в  Бюллетене  нормативных  актов федеральных 
органов исполнительной власти, 2005, N 20; 2007, N 21. - Прим. ред. 
 
 
                          _______________ 


